О внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 16 июня 2025 года № 443
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемые , которые вносятся в некоторые решения изменения
Правительства Республики Казахстан.
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

Утверждены
постановлением Правительства

Республики Казахстан
от 16 июня 2025 года № 443

Изменения, которые вносятся в некоторые решения Правительства Республики Казахстан

      1. В  Правительства Республики Казахстан от 21 января 2003 года № постановлении
64 "Об утверждении Правил осуществления социальной реабилитации лиц,
потерпевших от акта терроризма":
      в  осуществления социальной реабилитации лиц, потерпевших от акта Правилах
терроризма, утвержденных указанным постановлением:
      заголовок  изложить в следующей редакции:главы 1
      "Глава 1. Общие положения";
      заголовок  изложить в следующей редакции:главы 2
      "Глава 2. Порядок осуществления социальной реабилитации лиц, потерпевших от
акта терроризма";
      подпункт 1) части второй  исключить;пункта 10
       изложить в следующей редакции:пункт 16
      "16. Медицинская реабилитация лиц, потерпевших от акта терроризма,
осуществляется организациями здравоохранения в соответствии со стандартом
организации оказания медицинской реабилитации, утвержденным  Министра приказом
здравоохранения Республики Казахстан от 7 апреля 2023 года № 65 (зарегистрирован в
реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 32263).".
      2. В  Правительства Республики Казахстан от 22 декабря 2010 года постановлении
№ 1404 "Об утверждении Правил организации деятельности в сфере противодействия
терроризму в Республике Казахстан":
      в заголовок вносится изменение на казахском языке, текст на русском языке не
меняется;

      в пункт 1 вносится изменение на казахском языке, текст на русском языке не
меняется;
      в  организации деятельности в сфере противодействия терроризму в Правилах
Республике Казахстан, утвержденных указанным постановлением:
      в заголовок вносится изменение на казахском языке, текст на русском языке не
меняется;
      заголовок  изложить в следующей редакции:главы 1
      "Глава 1. Общие положения";
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Настоящие Правила организации деятельности в сфере противодействия
терроризму в Республике Казахстан определяют порядок организации деятельности в
сфере противодействия терроризму в Республике Казахстан.";
      часть первую  изложить в следующей редакции:пункта 5
      "5. Местные исполнительные органы координируют деятельность территориальных
подразделений центральных государственных органов и органов местного
самоуправления по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (
или) ликвидации последствий терроризма на соответствующей территории через
антитеррористические комиссии.";
      заголовок  изложить в следующей редакции:главы 2
      "Глава 2. Порядок профилактики терроризма";
      в  вносится изменение на казахском языке, текст на русском языке не пункт 8
меняется;
      заголовок  изложить в следующей редакции:главы 3
      "Глава 3. Порядок осуществления государственными органами деятельности по
выявлению, пресечению террористической деятельности, раскрытию и расследованию
террористических преступлений";
      заголовок  изложить в следующей редакции:главы 4
      "Глава 4. Порядок осуществления государственными органами и органами местного
самоуправления деятельности по минимизации и (или) ликвидации последствий
терроризма".
      3. В  Правительства Республики Казахстан от 3 сентября 2013 года постановлении
№ 914 "Об утверждении Правил возмещения вреда физическим и юридическим лицам,
причиненного при пресечении акта терроризма правомерными действиями
должностных лиц государственных органов, осуществляющих противодействие
терроризму":
      в  возмещения вреда физическим и юридическим лицам, причиненного Правилах
при пресечении акта терроризма правомерными действиями должностных лиц
государственных органов, осуществляющих противодействие терроризму,
утвержденных указанным постановлением:

       изложить в следующей редакции:пункт 6
      "6. Право собственности или иное вещное право на имущество, состав этого
имущества в соответствии с гражданским законодательством Республики Казахстан
подтверждаются соответствующими документами, указанными в  настоящих пункте 8
Правил, а также объяснениями владельца имущества и свидетелей. ";
      подпункт 2) части третьей  изложить в следующей редакции:пункта 8
      "2) справку, выданную руководителем республиканского, областного, города
республиканского значения, столицы, района (города областного значения) и морского
оперативных штабов по борьбе с терроризмом, подтверждающую факт повреждения
имущества при пресечении акта терроризма (с указанием того, было ли повреждено
или уничтожено имущество);";
       изложить в следующей редакции:пункт 10
      "10. Заявление о возмещении причиненного имущественного вреда рассматривается
уполномоченным органом или его территориальным органом в течение месяца с даты
поступления в уполномоченный орган документов, указанных в пункте 9 настоящих
Правил.
      При представлении неполного пакета документов, указанных в пункте 8 настоящих
Правил, рассмотрение заявления приостанавливается, а заявитель письменно
извещается уполномоченным органом или его территориальным органом о
необходимости представления недостающих документов в срок не позднее тридцати
календарных дней с момента получения извещения.
      В случае, если заявитель не представил в указанный срок недостающие документы,
заявление о возмещении имущественного вреда возвращается заявителю без
рассмотрения. Отказ в рассмотрении заявления не лишает заявителя возможности
повторно направить заявление.";
      часть первую  изложить в следующей редакции:пункта 16
      "16. Если уполномоченным органом или его территориальным органом в срок,
установленный  настоящих Правил, не будет организована оценка у пунктом 12
оценщика, то собственник имущества может самостоятельно выбрать оценщика и
воспользоваться его услугами.".
      __________________________

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан